
Subject: TBMail: passaggio a Linux traumatico.
Posted by Glauco2008 on Fri, 14 Jan 2011 17:55:03 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ho installato come programma di posta TB Mail su Windows al fine di passare,
successivamente e in via definitiva, a Linux sostituendo OE.
Tutto ok fin tanto che a passaggio ancora non effettuato ho creato su Windows
altre 3 caselle di posta elettronica... Un gran "casino".
Mi spiego. Le tre caselle puntano ad archivi differenti nella posizione
rispetto le caselle precedentemente importate da OE. Nel passaggio a Linux
come faccio a non perdere la posta di questi tre account?
Come unificare le directory così da poterle vedere indistintamente sia da
Linux che da Windows?
Help me!

--

Subject: Re: TBMail: passaggio a Linux traumatico.
Posted by adriano on Fri, 14 Jan 2011 18:23:48 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Scriveva Glauco200 venerdÃ¬, 14/01/2011:

> Come unificare le directory cosÃ¬ da poterle vedere indistintamente sia da
> Linux che da Windows?

con google.
Per esempio: 
 http://www.google.it/search?hl=it&q=condividere+thunderb ird+windows+ubuntu&meta=

Adriano

Subject: Re: TBMail: passaggio a Linux traumatico.
Posted by daniele on Fri, 14 Jan 2011 23:24:45 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Glauco2008<12345@lim.iy> writes:

> Ho installato come programma di posta TB Mail su Windows al fine di passare,
> successivamente e in via definitiva, a Linux sostituendo OE.
> Tutto ok fin tanto che a passaggio ancora non effettuato ho creato su Windows
> altre 3 caselle di posta elettronica... Un gran "casino".
> Mi spiego. Le tre caselle puntano ad archivi differenti nella posizione
> rispetto le caselle precedentemente importate da OE. Nel passaggio a Linux
> come faccio a non perdere la posta di questi tre account?
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> Come unificare le directory cosÃ¬ da poterle vedere indistintamente sia da
> Linux che da Windows?
> Help me!

Il mio consiglio Ã¨ passare a IMAP4
-- 
                     Dona i tuoi cicli di clock alla ricerca!
                     http://boinc.berkeley.edu/
                          --------------------
            Spero di morire nel sonno, come mio nonno,
            e non gridando, come i suoi passeggeri.
            		-- Laura De Carlo <Laura_De_Carlo@iridium.it>

Subject: Re: TBMail: passaggio a Linux traumatico.
Posted by Glauco2008 on Sat, 15 Jan 2011 10:26:12 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

adriano ha scritto:
>Scriveva Glauco200 venerdì, 14/01/2011:
>
>> Come unificare le directory così da poterle vedere indistintamente sia da
>> Linux che da Windows?
>
>con google.
>Per esempio: 
> http://www.google.it/search?hl=it&q=condividere+thunderb ird+windows+ubuntu&me
ta=

Gentilissimo ma il problema non si risolve perchè sono tutte risposte relative
a vecchie versioni di TB Mail. La più recente è del 2009. Infatti avevo la
base messaggi su una cartella comune e da li potevo vedere la posta dai due
S.O. Con la creazione delle tre caselle queste sono state create nel profilo
di Windows e non sono più comuni alla precedente cartella.
Il problema è proprio questo: spostare le tre caselle nella cartella comune
senza fare danni. Ho letto le varie soluzioni proposte ma nessuna corrisponde 
alle mie reali necessità.
Altri suggerimenti? 
Grazie per l'attenzione.

--

Subject: Re: TBMail: passaggio a Linux traumatico.
Posted by adriano on Sun, 16 Jan 2011 05:16:35 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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Glauco200 ha detto questo sabato :

> Gentilissimo ma il problema non si risolve perchÃ¨ sono tutte risposte 
> relative a vecchie versioni di TB Mail. La piÃ¹ recente Ã¨ del 2009. Infatti 

A me funziona con le versioni 3.17 di TB in ambiente dual boot 
win7/ubuntu

> avevo la base messaggi su una cartella comune e da li potevo vedere la posta 
> dai due S.O. Con la creazione delle tre caselle queste sono state create nel 
> profilo di Windows e non sono piÃ¹ comuni alla precedente cartella.

infatti. Si deve installare ntfs-config per montare in lettura e 
scrittura la partizione di windows, poi si modifica il prefs.js in 
linux per puntare alla directory della posta in windows, senza spostare 
nulla

Adriano

Subject: Re: TBMail: passaggio a Linux traumatico.
Posted by Glauco2008 on Sun, 16 Jan 2011 08:47:49 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

adriano ha scritto:
>Glauco200 ha detto questo sabato :

>infatti. Si deve installare ntfs-config per montare in lettura e 
>scrittura la partizione di windows, poi si modifica il prefs.js in 
>linux per puntare alla directory della posta in windows, senza spostare 
>nulla

Forse non sono stato chiaro nell'esposizione:
1) ho 6 caselle di posta elettronica
2) 3 risiedono sul disco F: (in linux VolumeDati)
3) 3 risiedono nel profilo di windows di TB
4) Come faccio a spostare le caselle del punto 3 nella cartella disco F: (in
linux VolumeDati)?

(quando faccio i backup spesso mi sfugge che le tre caselle al punto 3 sono
residenti in altro volume e questo crea una situazione di potenziale
pericolo)

Spero di essere stato più chiaro e che mi possiate indicare la soluzione.
Grazie anticipatamente.

--
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Subject: Re: TBMail: passaggio a Linux traumatico.
Posted by adriano on Sun, 16 Jan 2011 12:52:48 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Glauco200 ci ha detto :

> 4) Come faccio a spostare le caselle del punto 3 nella cartella disco F: (in
> linux VolumeDati)?

allora...non ho qui TB e non posso verificare passo passo. In ogni caso 
farei l'opposto, e cioe' spostare la posta linux nel file system 
windows. Questo, banalmente, perche' con linux non e' un grosso 
problema accedere a partizioni fat32 o ntfs, mentre windows ha piu' 
difficolta' a fare lo stesso con linux, e questo sempre che linux si 
limiti a file system ext2 o ext3.

Per importare le altre mailbox prova a seguire uno di questi link
 http://www.google.it/search?hl=it&q=thunderbird+importar e+mbox&meta=

in altri termini (e se non mi sono perso qualcosa per strada): prima 
importi le mailbox che hai sotto linux nel thunderbird in windows; poi 
imposti il thunderbird sotto linux per usare gli stessi archivi posta 
di windows come ti ho detto in precedenza

Adriano

p.s. come sempre vale la norma di farti un backup della situazione 
corrente che funziona. In windows e' molto semplice con mozbackup; di 
certo ci sara' qualcosa di analogo anche per linux, o potrebbero anche 
bastare le funzioni di esportazione/importazione

Subject: Re: TBMail: passaggio a Linux traumatico.
Posted by Atque on Sun, 16 Jan 2011 15:13:51 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Il 15/01/2011 00:24, daniele.g ha scritto:

> Il mio consiglio Ã¨ passare a IMAP4

stavo per dare la stessa risposta ma Daniele mi ha preceduto.:-)
Se il tuo account di posta supporta lo standard IMAP, la 
sincronizzazione avverrÃ  su internet, come se le due versioni di TB, 
fossero addirittura il luoghi diversi.
Dovrai solo salvarti le eventuali cartelle locali (posta archiviata) e 
la rubrica.

-- 
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Cordiali saluti
Atque
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